
K U P N Í   S M L O U V A 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I.  
Smluvní strany 

 
1. Kupující: Výchovný ústav, středisko výchovné péče HELP, základní škola a střední škola, 

Střílky, Zámecká 107 
sídlo: Zámecká 107, 76804 Střílky 
IČ: 47935740 
jednající: Mgr. Lubomír Ševčík, ředitel  
telefon: 602747437 nebo 573312042 

 
 
2. Prodávající: EVV-MORAVIA s.r.o. 

sídlo: Kroměříž, Altýře 2358/1a 
IČ : 65278933 
DIČ: CZ65278933 
zapsaný: u Krajského soudu v Brně, oddíl C,vložka 23255 
jednající: ing. František Staněk 
bankovní spojení: 2110066464/2700 

     
II. 

Předmět smlouvy a cena  
  

1. Předmětem této smlouvy je nákup přívěsného vozíku za automobil (dále jen „zboží“), 
který je schopen provozu v souladu s příslušnými platnými předpisy a normami, včetně 
předání návodů k obsluze a údržbě v českém jazyce a zaškolení dle čl. IV odst. 5 této 
smlouvy. 
 

2. Bližší specifikace zboží:  přívěsný vozík za automobil ve výbavě určené nabídkou – viz. 
příloha č. 1 
  

3. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží a převést na něj 
vlastnické právo ke zboží, za podmínek dohodnutých v dalších ustanoveních této 
smlouvy. Kupující se zavazuje zboží bez vad předané převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu, specifikovanou v  odst. 4 tohoto článku, na základě 
dohodnutých podmínek. 
 

4. Celková cena za zboží bez DPH je 52 683,- Kč, celková výše DPH je 11 063,- Kč a celková 
cena za zboží s DPH je 63 746 Kč (slovy: šedesáttřitisícsedmsetčtyřicetšestkorun českých). 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude sídlo kupujícího. 
 
 

III. 
Platební podmínky  

 



1. Prodávající má právo vystavit kupujícímu daňový doklad - fakturu až po řádném a úplném 
předání zboží včetně příslušenství a dokladů, specifikovaných v čl. VI této smlouvy a po 
zaškolení kupujícího.  

 
2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.  

 
3. Minimální požadovaná splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů.   

 
4. Kupující se zavazuje provést úhradu kupní ceny bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. Za den zaplacení se 
považuje den, kdy fakturovaná částka byla odepsána z účtu kupujícího.  

 
5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se 
zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 
s dodávkou zboží či služeb dle platných právních předpisů.  

 
IV. 

Termín a způsob dodání zboží 
 

1. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na zboží. Nebezpečí škody na 
zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy kupující písemně potvrdí 
převzetí zboží. Dnem převzetí zboží nabývá kupující vlastnické právo ke zboží. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do dvou měsíců od uzavření smlouvy. 
 

3. Zboží bude protokolárně předáno na místě stanoveném v článku II. odst. 5 této smlouvy. 
Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí zboží. 
 

4. Kupující se zavazuje převzít zboží bez vad do 10 dnů ode dne doručení výzvy k převzetí,  
po uplynutí této lhůty je kupující s převzetím zboží v prodlení. Kupující je oprávněn 
odmítnout převzetí zboží, pokud se na něm budou vyskytovat v okamžiku předání vady. 
Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží je splněn až okamžikem 
převzetí zboží kupujícím bez vad. 
 

5. Při předání zboží jej prodávající kupujícímu předvede v silničním provozu, čímž prokáže 
bezchybnost, kompletnost a způsobilost zboží k provozu. Současně prodávající provede 
průkazné zaškolení kupujícím určených pracovníků pro obsluhu a údržbu zboží, a to 
zdarma.  

 
V. 

Záruka a servisní podmínky 
 

1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží, a to jakost zboží na dobu 2let. 
 



2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době dle odst. 1. 

 
3. Kupující je povinen zjištěné vady bezodkladně oznámit prodávajícímu, a to písemně, 

telefonicky či elektronickou poštou Prodávající si vyzvedne vadné zboží v sídle 
kupujícího. Prodávající je povinen vady bezplatně odstranit v dohodnuté lhůtě, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne vyzvednutí si vadného zboží u kupujícího.  

 
VI. 

Odpovědnost za škodu 
 

Pokud porušením povinností prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této smlouvy vznikne kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží jakákoliv 
škoda, odpovídá za ni prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

 
VII. 

Průvodní doklady 
 
Spolu s předáním zboží předá prodávající kupujícímu: 

- návod na obsluhu a údržbu v českém jazyce, a to včetně příslušenství; 
- doklady nutné k řádnému užívání a provozu vozidla na pozemních komunikacích; 
- servisní knížku. 

VIII. 
Sankce 

 
Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany prodávajícího se prodávající 
zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny vč. DPH  uvedené 
v čl. II. této smlouvy, a to za každý i  započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve stejné 
výši se sjednává i pro případ, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. V. odst. 3 
smlouvy. 
 
 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení.  

 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejímu zaplacení na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo na náhradu případně vzniklé škody.  
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Od této smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany 
prodávajícího považováno více než 14 denní prodlení s dodáním zboží a neodstranění 
vad ve lhůtě delší než 30 dnů od jejich oznámení.  Za podstatné porušení smlouvy ze 
strany kupujícího se považuje více než 30 denní prodlení s úhradou faktury oproti 
splatnosti sjednané v čl. III. odst. 3, pokud důvodem prodlení není opožděné uvolnění 
finančních prostředků ze st. rozpočtu.   Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem, 
kdy je písemné odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

 
Následkem odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 



povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména prodávající vrátit kupujícímu veškeré 
obdržené platby a kupující prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode dne, kdy 
nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých závazků pořídí 
strany zápis. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení sjednaných 
smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Obě smluvní strany prohlašují, že se s touto smlouvou podrobně seznámily, že souhlasí 

s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a 
svobodné vůle.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. Tato 
smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Kupující zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Smlouva 
je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. 
  

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této 

smlouvě. 
 

5. Součástí této smlouvy je:  Příloha č. 1 – Specifikace zboží 
 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a 
prodávající jedno. 

 
 
 
 
Ve Střílkách dne: 29. června 2018                                        V Kroměříži dne: 29. června 2018  
 
 
 
 
 
__________________________                               ___________________________ 

za kupujícího                                                        za prodávajícího 
   Mgr. Lubomír Ševčík - ředitel            ing. František Staněk   
 
 
 
 
 
 
 



                       

Příloha č. 1 – Specifikace zboží  

Přívěsný vozík za automobil v následující specifikaci: 

Celková hmotnost max. 1500 kg 

Užitečná hmotnost nad 1000 Kg 

Ložná ploch min. 3010 x 1540 x 40mm 

Kola vedle ložné plochy 

Počet náprav – 1 

Brzděný přívěs (nájezdová brzda s couvací automatikou) 

Masívní rám se čtyřmi příčkami a „V“ ojí 

Tlumiče a držáky tlumičů 

Podlaha a stěny z hnědé voděodolné protismykové překližky včetně vestavěného relingu 

6x kotvící třmen v podlaze přívěsu, kotvící misky do podlahy 

Přední a zadní otevírací (odnímatelné) čelo 

Opěrné kolečko (200 kg) 

Zadní opěrné nohy s držákem 

Zakládací klíny 

Rezervní kolo s držákem 

Zámek na zamčení přívěsného kloubu 

Odnímatelné železné nájezdy, nosnost nad 1000kg 

Plachta překrývací 


